Diário Oficial Eletrônico  n. 11.554 12 de julho de 2024 Página 144

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ATOS DE LICITAÇÃO

Secretaria de Estado de Fazenda

  DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS

Ratifico a Seleção Direta (SD) nº 030/2024, fundamentada pela GN-2350-15/BID – PROFISCO II-MS, parágrafo
3.11 (d), conforme abaixo especificado:

PROCESSO: 11.007.376-2024
FAVORECIDO: CMI BRASIL CONSULTORIA EMPRESARIAL E DESENVOLVIMENTO

PROFISSIONAL LTDA.
CNPJ: 24.550.517/0001-12
OBJETO: Contratação de serviço de capacitação denominada Workshop Theory and

Tools of The Harvard Negotiation Project
VALOR TOTAL (R$): 129.827,04
ELEMENTO DE DESPESA: 44903948
FONTE: 0175480031 e 0275480031 - FUNFAZ - PROFISCO II - BID

Campo Grande/MS, 10 de julho de 2024.

Flávio César Mendes de Oliveira
Ordenador de Despesas
Secretaria de Estado de Fazenda

Secretaria de Estado de Administração

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 040/SAD/2024
PROCESSO N° 77/003.806/2024
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico n° 014/2024

OBJETO: Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR.

FUNDAMENTAÇÄO LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/2021, bem como, pelos Decretos Estaduais n° 16.118/2023 e
n° 16.122/2023 e pelas condições no Edital.
DATA ASSINATURA DA ATA: 11 de julho de 2024
VIGÊNCIA: 01 (um) ano, a contar da data da publicação do extrato da Ata de Registro de Preços.
Maiores informações sobre a Ata de Registro de Preços poderão ser obtidas no site www.centraldecompras.
ms.gov.br, link “Atas de Registros de Preços”.

PARTES: SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÕES/SEL/SAD E 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM
INFORMATICA LTDA.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA E
MODELO

V A L O R
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

 ITEM 008: 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA
1 Condicionador de ar

- Tipo: split; Ciclo:
frio; Voltagem: 220
V; Instalação: piso
teto; Capacidade
mínima: 48.000 btus;
Requisito: potência
variável (inverter).

1 - Un. 72 Midea Carrier R$ 9.060,29 R$ 652.340,88
( C O T A
PRINCIPAL)

 ITEM 009: 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.554 12 de julho de 2024 Página 145

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

1 Condicionador de ar
- Tipo: split; Ciclo:
frio; Voltagem: 220
V; Instalação: piso
teto; Capacidade
mínima: 60.000 btus;
Requisito: potência
variável (inverter).

1 - Un. 106 Midea Carrier R$ 11.836,40 R$ 1.254.658,40
( C O T A
PRINCIPAL)

 VALOR GLOBAL R$ 1.906.999,28

Campo Grande, 11 de julho de 2024.

Muriel Moreira
Secretária-Executiva de Licitações

SEGUNDO ADENDO

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO DE MATO GROSSO DO SUL - SAD, através da Superintendência
de Operacionalização de Contratações – SUOC/SEL/SAD, torna público o segundo adendo da licitação abaixo:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL COMPRA DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES PARA
CAMINHÃO E MAQUINÁRIOS
PREGÃO ELETRÔNICO: 0012/2024
PROCESSO: 77/001.352/2024

ALTERAÇÕES:

1) Alterar o descritivo do item 009 do Anexo I – Proposta de Preços, passando a constar a seguinte redação

ITEM 009
Pneu - Tipo: diagonal; Medida: 14.00
R24 G2/L2; Requisito: Requisito:
tubeless; sem câmara; com
identificação DOT; banda de rodagem
emborrachada de alta resistência,
novo, não remanufaturado (remoldado,
recauchutado ou recapado), de 1° linha
do fabricante.; Índice de carga: mínimo
153 (mínimo 3.650 kg); Lonas: mínimo
16; Velocidade: mínima A8.

1 – Un. 700

VALOR TOTAL UNITÁRIO TIPO ITEM 009 R$

2) Alterar o descritivo do item 009 na tabela do subitem 1.1 do Anexo I “A” – Termo de Referência do Edital,
passando a constar a seguinte redação:

09 Pneu – Tipo:
diagonal;
Medida:
14.00; Aro:
24 G2/L2;

Requisito:  Tubeless; sem
câmara; com identificação
DOT; banda de rodagem
emborrachada de alta
resistência, novo, não
remanufaturado (remoldado,
recauchutado ou recapado),
de 1ª linha do fabricante;
Índice de carga: mínimo 153
(mínimo 3.650 kg); Lonas:
mínimo 16; Velocidade:
mínima A8;

0029037 1 – Un. 700

3) Alterar o descritivo do item 009 do Anexo I “B” – RELAÇÃO DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES DO SISTEMA
REGISTRO DE PREÇOS E QUANTIDADES REQUISITADAS, passando a constar a seguinte redação:

ITEM
009 1 1 -

Un.

Pneu - Tipo:
diagonal; Medida:
14.00 R24 G2/L2;

Requisito: Requisito:
tubeless; sem

câmara; com iden

0 700 0 0 0 0 0 0 0